
令和７年１１月７日 

PTA 会員の皆様 

大阪市立真田山小学校 

ＰＴＡ会長 西川 佳人 

 

 

もちつき大会に ご協力ください！ 

～子ども・保護者・地域の方で いっしょにもちつきをしよう～ 

 

晩秋の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校

ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

今年度のもちつき大会も安全な実施のために、参加対象学年を、１・３・５年に絞

っての実施となります。実施にあたっては、これまでもたくさんの地域の方々や保護

者の皆様にご協力をいただいて運営してまいりました。参加対象学年を問わず、多く

の保護者の方のお手伝いをいただけると、とても助かります。積極的なご参加・ご協

力をお願いいたします。 

下記のご協力をいただける方は、二次元コードから必要事項をご入力ください。

（ご無理のない範囲で、複数日ご協力いただくことも可能です。） 

締め切りは１１月１８日（火）正午までになります。よろしくお願いいたします。 

 

１．【もちつき大会前日準備のお手伝い】 

   〇 日時 ： １２月５日（金）  

① １３：３０～１４：３０ ②１４：３０～１５：３０ 

   〇 内容 ： 用具の洗浄など 

 

２．【もちつき大会片付けのお手伝い】 

   〇 日時 ： １２月８日（月）  

・１０：００～１２：００ 

   〇 内容 ： 器材の片付け アイロン掛け など 

 

   

 

申し込み URL               

https://forms.gle/rahZChtb6PcwXj9f7 


